2019年５月 13日

各 位

                           会 社 名  株式会社シイエム・シイ

                           代 表 者 名  代表取締役社長 佐々 幸恭

                                  （コード：2185、東証 JASDAQ）

                           問 合 せ 先

                           役職・氏名  取締役執行役員

経営企画部担当 杉原 修巳

                                  （TEL．052－322－3386）

連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、2019年９月期第２四半期連結累計期間(2018年 10月１日～2019年３月 31日)において、

特別損失(減損損失)を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失の内容

当社グループは、自然言語処理型ＡＩ「ＬＡＮＤ(旧：Ｆａｌｃｏｎ)」を活用した「情報資産化ソリュー

ション」サービスの提供を通じた成長をめざしていくため、連結子会社である株式会社シミュラティオの研

究開発内容を「ＬＡＮＤ」に一本化することにいたしました。その結果、収益計画に変更が生じたことに伴

い、収益性を再検証し、減損損失 133百万円を特別損失として計上いたしました。

※自然言語処理型ＡＩ「ＬＡＮＤ」に関するリリースはこちらからご確認いただけます。

２． 今後の見通し

本件による 2019年９月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。なお、今後公表すべき

事象が発生した際は速やかに公表いたします。

以 上

http://cmc.jp/topics/land_release/
http://cmc.jp/topics/land_release/